dulitas no erat fides informis, sicut q fides informis
est virtus, q no adverbans ipsi pme veritati, pte
se. **Ad** illud quod ob q cognoscere se et trin
et viu, don q illa cognitione in demonibus erat de
lecta et cogitare quoq habuerit et pma sua deditio
ne. Scdm cii et dicit oysoni, in lib. de diuino, capi
t. iii. **De** non demonibus dona neq ipsa mutata ce di
cimus, s sunt integra et plenitudinem. Quis ipsi no
videat claudentes in scipis speculativas virtutes, et
si no oportet ponere in demonibus habuit fidei in
fusione, cum tali moribus habuerit a pma naturali sua
conditione, licet ab hanc quodammodo minus pte
pct suaz mentis obsecrationem.

*De ipsius fiduci informis duratio, et est gō. Et rūm
fides informis oīno expidat q adiutū grē. Et q sic
videt. Maioz est cōuenientia fidei formate ad glām
q̄ fidei formate ad fidē informē, p̄ co q̄ gloria nō ē
aliud q̄ gloria cōsummata. s̄ gloria supēnies cuacu-
at bābūm fidei formate, sc̄i vult aplūs ergo supē-
mē fidei formatae rullif fides informis & cuacuaf*

Ite manus lumen abloster minus lumen. & si lumen
gratia faciens spes certe incomplicatur lumine
gratia date viri & q[ui] fides informis q[ui] gravis sup-
plemente habeat expelli. **I**tem fides informis mihi
est nisi in pectora, nam in oculo est fides formata.
Fides gratificans natus poterit esse cu[m] potest & natus potest
cu[m] fide informis, necario cu[m] in aduentu suo credet
sit. **I**tem omnis virtus simul infunditur, & si infinita
charitas, infinita fides formata. Si impossibilest
accidit, cuncte specie in eodem subiecto, & impo-
sibile est ut eius fides in eadem aia, neceq[ue] est fides non
expelli ad aduentum suum. **D**icit autem lumen que gra-
tia faciens sufficit ad credendum, aut non. Si non ergo
credens credere faciens ut fides sufficit ad credendum.

gratia facit faciem non sufficit ad pimerendam salutem.
Si sufficit, ipsius est facere a plura qd pör fieri per
causam. qd qd supuenienter gra gratia faciunt. super
luat habere fidem informem. **(Sed p. Brata** nō
expelit nisi culpa vel psequeuntur ad culpam. s fides for-
nime nec est culpam. nec psequeuntur ad culpam. qd fides in-
formem non expellit a gratia supuenientem. **(Itē sic**
b'z ac'z ad' acti. ite se babet habitus a babitu. sed
gratia gratificans facti credere in vñ. gratia gratis-
lata facit nos credere. Si qd credere in vñ non expel-
lit credere deo sed potius supponit. qd qd gra-
tia non expellit fidem informem. **(Itē magis cō-**
sidera dona infusa cū infusa qd infusa cū acquisitum. si
gratia grati faciem cū infundit nō expellit fidem ac-
quisitum. qd multo forz nō expellit habitus fidem infor-
mante qd cū infusa. **(Itē scit se by caput ad fides**
comata. ita se by grā ad fidem informem. sed culpa euz
adpudicet et si expulat formam fidei. nō tñ expellit
fidei. qd iam faceret boiem infidem. qd pari ra-
ione gratia grau facies cum supinducit. et si tol-
le informatum fidei. non tantum tollit ibam babi-
tus. **(Item si habitus fidei informis tollit in infun-**
ditimpi. cū cum aliquis reciduit in peccatis.
ut efficac. infidelis. aut ad ei nouis habitus fidei.
ad infidelis nō efficac ficer patet. nec nouis habitus.
qd qd tece ut peccanti in ipso actu peti infusa-
tior dona gra. danni. et nō qd qd fidei informis
gra supuenienter babeat expelli. **(Re' ad fidicito**
ut intelligentiam ei notanda qd cito fidei informis
tra via. babitu. tibi p'p'bab' illum. et defecum

*amidū. Et sc̄utum ab hec tria p̄t triclitice intelligi q̄ fidis informis expellat sive caueat q̄ grām sup-
sientem. Et h̄m hunc triclitice modū intelligendū
est fuitur circa hoc opinione. Quādā nācē dīcet
re volerit q̄tāq̄ supētūtē fides informis ex-
pellat nō solum q̄tās ad informatiūtē defecit s. en-
am q̄tūm ad sūmūm. 7 q̄tūm ad habitūm. Et doc̄ q̄
dēm dixerunt, p̄terea q̄tāq̄ supētūtē sc̄it fer̄ om̄ni-
nes virtutes. 7 q̄nō q̄tāq̄ op̄tūtē nec est possiblē i
vno & in eodē cōfide vias. q̄tāq̄ fidēs formā super-
inducat in grā. 7 q̄tūm ad formā cōplicētūm. 7 q̄tūm
ad sūmūm. 7 q̄tūm ad habitūm. Ideo ad eius ingrētūm
fidis informis oīio cōplicētū. Et cōrūtū q̄d cōplicētū*

necepsit omnia expiri. et non ponit ea expelli, p
pter incorporeitatem. Et si tu obicias quod tunc q
culpi pote fit inuidia. Redit breuius qd; tu gratu
bonitate qua in punitio bimac totaller cadere
infundit ei babiti fidei informis nō cito peat in eo
fundamentu spissatis edifici. Et sicut ex malis elici
unt dom. sic inrigue in culpe transfigurari aliqui in
fundit babitu inuidem. Et qd illud no vñ multa rôna
bile qd te domi greci ipsi peccati e z se auerterit infu
dat in ipsa auctoritate. Zlo? modi? et dicit. q sicut
p patim non introducitur babiti fidae informis. sed in
troducitur referenda. et alioz non habentur.

troueretur talis crederet modus. sic etiam p
gratiam non excludit ipsi? sed informis habet? sed
solus vius et defecit. Et si est obijcas q frustra erit
habitus viae. Rerumq; non solum frustra est p; q; ce-
dit in dispositione respecu fidei nomine. Preterea
renante et homo velutamente habeat de eo in tempore opoz-
tuo. sed quis actuus videtur in omnibus articulis. et ite-
rante possimne competit viae gratiae q; aliquid non
tolitur nisi p; sum oppositum. ut rationabile visquaque
dicere q; fin adiuvet gressuas fidei vius informis.
Et potius videtur in ea p; tibi et copleri. Et propterea est
recessus modus dicendi q; videt p; obliuio et p; olicis
q; fides informis q; aduentu gracie excludit q; tu ad
solam defecit salvo habitu et viu. Et hoc quia videt
rationabilem c; gra opponere habitu tili infulo fo-
rante informis. fides habet? opponere priuatis
concedente sunt ergo ratones offendentes ba-
sculae fidei informis p; supponente gram non expelli.
¶ Illud illud q; qd ob uno in eternu q; maius est co-
niciencia fidei nomine ad gloriam q; informis ad gla-
riam. qd q; maius p;uenientia dupliciter potest attendi.
nam p; xpi ratione aliquip; in genere. autem. qd vni eadi
ratione habet? ad actum. Si p;mo m;to se maius est co-
niciencia fidei nomine ad gloriam qd ad fides informis
qz virtutis qz gratiae gratia faciet. Si secundo m;
maiior est p;uenientia fidei nomine ad informe qz
fidei nomine ad gloriam. p;o qz actus fidei informis
qz h; oppositum qz actus fidei nomine. sed actus fidei
nomine qui quidem est credere non appetit. qz videt
et speculat et in emagine. magis. repugnante balte
maris statim glorie. Iteo no s; sic cruciat fuit cruciat. h;
qz infra melius manifestabili c; de quaerande fidei
nomine. ¶ Illud qd qd q; maius? tunc abecedare min? 65
dum. qd illud no intelligit? de lumina q; sunt
deinde ordinata. si de his que dicitur oppositum
et repugnanteam. nih intelligit. absolvere qui
apparetur. Et qz lumen fidei informis ordinatum
ad lumen gratie non oppositione hinc est qz ab
eo non absolves qz magis in eti fallatur. ¶ Illud 66
actus qz fidei informis no est illi in padovi? cur

peccato. **D**icit **H**oc verum est ea ratione quia fides informio nostra refutari formae non finit et nominat habet. **E**t hoc non potest ostendit per gratiam aduenientem tollat fidem informis habitudinem. **S**ed solus quod tollat informitatem refutatur. **A**d illud quod obi et omnes virtutes infundunt similitudinem. **V**erum et quod illud ad illud quod est in eis formale. **C**ertum autem est materialis fides ad habitum subfractri non habet veritatem nisi quoniam non inuenit habitum in subiecto que informat. **T**unc ergo gratia adueniens inuenit habitum fidem informis. non opozit et supradicata noua fides. **P**otestera illa in alio tempore facit. et gratia faciens ei gratia faciens data non est eiusdem speciei. ita pcedit et falsa suppositione. **A**d illud quod obi quod lumen gratiae faciens debet sufficere ad credendum. dom qm pcedit gratias gratia faciens cum suppositione tunc gratia faciens debet. **D**ona enim gratia faciens non excludit dona gratiae. **I**nimo magis illa in suo aduentu operat et pfecta. **T**unc dñamodo ab ea visusq; et pfectus. **D**ono neque satur et adueniente gratia faciente sufficiens habitus fidei informis nec remanente habitu ipsius ppter hoc lumen gratiae faciens sit insufficiens. **E**liminando enim venis dei sufficiens est fin illud ac quod bader eadim.

Quicq. v.
De ipsius fidei informis formatione. t. e. qd. Utrum
adueniret qd fides informis fiat formata: Et qd si
vi. Ante alios peccet no^t bni fidem formata.
Ante peccat incipit habere fidem informe. si g in pecca-
do no infundit ci noua fides. nec et qd per pessi-
des formata fiat informis. s. fides informis ait
it formata. videt qd si aliquis refutatur in gradu pi-
tissimis p aduentu gratie. qd fides informis fiat formata.
Tunc gra aduenientis informis natura. si g
des informis plus approximat gre p ipsa natura
q loci a minori qd fides informis habeat. s. non
formari. **T**ec p? quenam habitus infinitus est qd
est infinitus qd habitus acquisiti. s. habitus acquisiti
nec g informans. qd p. qd in coro exercitii
homo meret. qd multo fortioribus fidei informis
mat qd ipsam quam supuicentem. **T**ec o mo-
cata p aduentu gratie vivificant em qd cōderit
qd par rōne qd habitus innotu. s. qd fides informis
bmōl. **V** qd aduentu granitate habetur informans.
misi aliud est dicere habitus vivi est qd illo vivi
eterna mereri posse. credere hodie informis que
sentire patime veritati. ppter se iup ipsa. supuic-
charitate by omne qd necrū et ad incru. qd vi-
acis eius et meritorio. qd habitus si vivificant
Qd autē beāt qd necessari et ad incru. pla-
ci ipm opus de se se boni et recrum. s. cia coar-
impatri. **T**ec eme illud qd dicit qd moribn
recessit aliqui. illo supuicente vivificant. qd
formis de cō mortua de defecū g et qd optioni
eruse. qd ipsi supuicentibus remittuntur. s. cia reu-
formis. qd fides informis p fieri formata.
Fides informis p fieri remittuntur ex opibus fides.
Si fides et opibus remittuntur ex aduentu oper-
bet vita et formā. Sed nullum patim potest fidei
mat qd nulla virg p fieri informis. p fieri informis
ta no p fieri informis. pari rōne nec informis
fieri formata. **T**ec nulli opus mortui pote-
tur sua omnia qd in pecto facta sunt nūc remittuntur.